
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 52 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: ANUSCA – GIORNATA DI STUDIO SU TEMATICHE DI ATTUALITA’ 

IN MATERIA DI STATO CIVILE ED ANAGRAFE – PARTECIPAZIONE. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 26 del mese di maggio, alle ore 17.00, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che il prossimo 30 giugno l’Anusca, in collaborazione con il Comitato Provinciale di 
Verbania, organizza, presso la Prefettura, una giornata di studio con oggetto la disciplina 
delle unioni civili e la registrazione della convivenze, con un costo per partecipante di €. 
90; 
 
Ritenuto pertanto giusto ed opportuno, vista l’importanza dei temi trattati, far partecipare 
alla giornata di studio di che trattasi la dipendente addetta all’Ufficio Demografici Sig. 
Ramponi Silvana; 
 
Dato atto che con propria precedente deliberazione n. 8 del 28.01.2016, si è proceduto 
all’adozione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016/2018; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il Bilancio 2016; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di partecipare con la dipendente addetta all’Ufficio Demografico e per le ragioni di cui in 
premessa, alla giornata di studio organizzata dall’Anusca per il giorno del 30.06.2016 
presso la Prefettura di Verbania; 
 
Di prevedere la quota di iscrizione ammontante a €. 90,00 al cap. 1043 del bilancio 2016, 
dando atto che per semplificazione contabile il mandato di pagamento sarà quietanzato 
dall’economo comunale. 


